ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ 

Doe órgão, doe sangue, salve vida! 

DECRETO Nº 048, DE 29 DE ABRIL DE 2021. 

ABRE INCORPORA NO ORÇAMENTO CRÉDITO SUPLEMENTAR AO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021, NO VALOR DE R$ 58.397,58 
(CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
COM CINQUENTA E OITO CENTAVOS) POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
DO EXERCÍCIO DE 2020, REFERENTE AO RECURSO DA PORTARIA 
1666/2020. 

Jardel Magalhães Cardoso, Prefeito Municipal de Arambaré no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com a LOA Lei nº 2.344/2020;

[...]

4.320, de 1964, e tendo em vista a necessidade de adoção de medidas urgentes e inadiáveis para o 
enfrentamento dos riscos de contágio do COVID-19. 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2021, crédito adicional suplementar no valor global de R$ 
58.397,58 (CINQUENTA E OITO MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS COM CINQUENTA E OITO 
CENTAVOS), por superávit financeiro do exercício de 2020 referente a portaria 1666/2020, com a seguinte 
classificação: 

04           SECRET. MUN. SAUDE